
 
 
Број 11                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                    четвртак 10. јул  2023. 
 

1 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ШИД 

 

На основу члана 29. Закона о одбрани („Сл. гласник 
РС“ број: 116/07, 88/09 ...36/18), члана 44. став 1. 
тачка 4., а у вези члана 43. Закона о смањењу ризика 
од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама 
(„Сл. гласник РС“ број: 87/18), члана 20. став 1. 
тачка 15. Закона о локалној самоуправи (“Сл. 
гласник РС” број: 129/07, 83/14-др. закон 101/16-др. 
закон 47/18), члана 16. став 1. тачка 15. Статута 
општине Шид („Сл .лист општине Шид“ број: 1/19), 
члана 17. став 1. Уредбе о саставу, начину и 
организацији рада штабова за ванредне ситуације 
(“Сл. гласник РС” број: 27/20), на предлог Штаба за 
ванредне ситуације општине Шид који је одржао 3. 
седницу дана 20.07.2023. председник Општине Шид 
доноси: 
 

ОДЛУКУ О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ 

СИТУАЦИЈЕ ЗА ЦЕЛУ ТЕРИТОРИЈУ 

ОПШТИНЕ ШИД 

 

1.Проглашава се ванредна ситуација на целој 
територији општине Шид почев од 10,00 часова, 
дана 20.07.2023.године, изазване елементарном 
непогодом (јаком олујом и грмљавинским 
активностима суперћелијсих облака). 
2.Ванредна ситуација се проглашава ради 
ефикаснијег спровођења мера заштите, као и 
заштите живота и становништва и материјалних 
добара. 
3.Ову одлуку доставити Окружном штабу за 
ванредне ситуације Сремског УО, Републичком 
штабу за ванредне ситуације –Сектору за ванредне 
ситуације ,Одељењу за ВС у Сремској Митровици. 
4.Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у “Сл.листу општине Шид”. 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ШИД 

Број: 88-11/I-08/3-2023 
Дана: 20.07.2023.године 
ШИД 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Зоран Семеновић 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

Година VIII                                                                                                                                                            Шид 

Број 11/2023                                        .                                                                           10. јул 2023. година 



 
 
Број 11                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                    четвртак 10. јул  2023. 
 

2 

 

САДРЖАЈ 

 

Број     Назив                                                                                                                                                        Страна  

акта                                                                                                                                                                        акта 

ОПШТИНА ШИД 

ОДЛУКУ О ПРОГЛАШЕЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ЗА ЦЕЛУ ТЕРИ ТОРИЈУ ОПШТИНЕ ШИД .............................................. 1 

 

  



 
 
Број 11                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ШИД                    четвртак 10. јул  2023. 
 

3 

 

 

Службени лист општине Шид, излази по потреби, 

Издавач Општинска управа општине Шид, Одељење за скупштинске и правно-стручне послове, 

Карађорђева бр. 2 Шид. 

Уредник Бојана Мравик, начелница Општинске управе општине Шид, телефон: 022/712 – 544 

www.sid.rs 


